
ISTITUTO COMPRENSIVO “Card. Agostino Casaroli”
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado Comuni di Castel San Giovanni e Sarmato (PC)

Via Verdi,6 – 29015 Castel San Giovanni (PC)    Telefono 0523 842788    Fax 0523 882247
pcic81700c@istruzione.it      PEC : pcic81700c@pec.istruzione.it

Codice fiscale 80011290337

 
Al Sito WEB dell’Istituto
Agli  atti

Oggetto: Determina per l’affidamento diretto del progetto “Accoglienza e supporto psicologico alunni ucraini”.   
CIG   Z58361A6B7

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e la
Contabilità Generale dello Stato»;

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni
Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59;
VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, art. 7, commi sesto e seguenti, recante “Norme generali sull’ordinamento

del lavoro alle dipendenze dell’Amministrazione Pubblica” e s.m.i;
VISTO il D.Lgs n. 50 del 18/04/2016 e s.m.i., recante “Attuazione delle Direttive 2014/23UE, 2014/24UE” sugli

appalti pubblici  che ha sostituito integralmente il  D.Lgs. n. 163/2006 “Codice dei contratti pubblici  di
lavori, servizi e forniture”; 

VISTE le Linee Guida dell’Anac n. 4, aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con delibera del
Consiglio n. 206 del 1° marzo 2018;

VISTO il  D.M. n.129 del  28 agosto 2018,  concernente nuovo “Regolamento recante istruzioni  generali  sulla
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”, in particolare gli artt. 44 e 45 del D. I.
129/2018;

VISTO il  Regolamento  per  l’attività  negoziale,  approvato  con  delibera  del  Consiglio  d’istituto  n.  22  del
11/03/2019;

VISTO il regolamento di Istituto per “Incarichi ad esperti esterni”;
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa;
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione n. 0000381 del 04/03/2022 avente ad oggetto “Accoglienza scolastica

degli studenti ucraini esuli. Prime indicazioni e risorse”; 
VISTO l’avviso  di  assegnazione  della  risorsa  di  €  3.117,31,  nota  ministeriale  prot.  n.  9584 del  08/03/2022,

finalizzata all’attivazione di servizi professionali per l’assistenza e il supporto psicologico in relazione alla
prevenzione e al trattamento dei disagi e delle conseguenze derivanti dall’emergenza epidemiologica da
Covid-19– art. 697, comma 1, L. n. 234/2021;

RILEVATA la necessità di realizzare detti interventi di accoglienza e supporto psicologico presso la scuola primaria
“T. Pesaro” di Castel San Giovanni, per l’arrivo di n. 3 bambini ucraini;

VISTO che la Società Cooperativa Sociale STRADE BLU, con sede legale in Via Taverna 44/46 a Piacenza, ha fatto
pervenire la proposta progettuale per l’a. s. 2021/2022, prot. n. 2832/VI.2 del 07/04/2022 e l’offerta
economica registrata agli atti della scuola con prot. n. 3228/VI.2 del 22/04/2022;

VALUTATA la suddetta proposta coerente con gli indirizzi progettuali previsti dalla nota ministeriale di cui sopra;
CONSIDERATO che per la realizzazione del suindicato progetto sono necessarie  professionalità qualificate e specifiche

non riscontrabili all’interno dell’Istituzione scolastica;
RITENUTO che sussistono le condizioni per l’affidamento diretto alla Società Cooperativa Sociale STRADE BLU;
VISTO il Programma Annuale 2021 approvato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 64 del 17/12/2020;

PCIC81700C - AC45248 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003230 - 22/04/2022 - VI.2 - U

mailto:pcic81700c@pec.istruzione.it
mailto:pcic81700c@istruzione.it


VISTA la disponibilità finanziaria sull’Attività P02-13;

DETERMINA

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

 di  procedere all’affidamento diretto,  ai  sensi  degli  gli  artt.  44  e  45  del  D.  M.  129/2018, dell’incarico  per  la
realizzazione del progetto “Accoglienza e supporto psicologico alunni ucraini”, nell’anno scolastico 2021/2022,
alla Società Cooperativa Sociale STRADE BLU, con sede legale in Via Taverna 44/46 — 29121 PIACENZA — Codice
fiscale e P.IVA 00781270335;

 di  formalizzare  l’incarico  attraverso  la  stipula  di  una  convenzione  per  prestazione  d’opera  intellettuale,  a
decorrere dalla data di sottoscrizione della convenzione medesima;

 di  autorizzare  la  spesa  complessiva  lorda  di  €  3.117,00  (IVA  compresa  5%)  da  porsi  a  carico  del  Bilancio
dell’Istituzione scolastica sull’Attività P02-13 03 02 09;

 di effettuare il pagamento con bonifico bancario entro 30 giorni dal ricevimento della fattura previa verifica della
regolare esecuzione del servizio. Prima di procedere al pagamento si procederà con la verifica e i controlli previsti
dalle norme vigenti.

Il presente atto viene inviato al D.S.G.A. per l’istruttoria del procedimento e pubblicato all’albo del sito d’Istituto nella
apposita  sezione  della  Amministrazione  trasparente  “Bandi  di  gara  e  contratti”,  all’indirizzo  www.comprensivo-
csg.gov.it.

PCIC81700C - AC45248 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003230 - 22/04/2022 - VI.2 - U


	Via Verdi,6 – 29015 Castel San Giovanni (PC) Telefono 0523 842788 Fax 0523 882247
	pcic81700c@istruzione.it PEC : pcic81700c@pec.istruzione.it
	DETERMINA

